
 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 1 z 23 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

pro 

zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

otevřené zadávací řízení 

 

 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

 

na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

 

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“ 

 
 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 2 z 23 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

1. Obecné pokyny a informace ........................................................................................................................ 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky, technické podmínky a doba plnění ................................................. 3 

3. Financování ................................................................................................................................................. 4 

4. Požadavky veřejného zadavatele na prokázání kvalifikace uchazeče ......................................................... 4 

5. Informace o částech veřejné zakázky .......................................................................................................... 7 

6. Náklady na zadávací řízení ......................................................................................................................... 7 

7. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................................. 7 

8. Obsah zadávací dokumentace ..................................................................................................................... 7 

9. Právo ........................................................................................................................................................... 7 

10. Jazyk zadávacího řízení ............................................................................................................................... 8 

11. Požadavky na obsah a strukturu nabídky .................................................................................................... 8 

12. Cena nabídky a požadavek na způsob jejího zpracování ............................................................................ 8 

13. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a všeobecné podmínky ................................................ 9 

14. Poskytnutí jistoty ....................................................................................................................................... 10 

15. Další podmínky plnění a jiné požadavky zadavatele ................................................................................ 10 

16. Varianty nabídky (§ 70) ............................................................................................................................ 11 

17. Příprava a podpis nabídky ......................................................................................................................... 11 

18. Doručení obálek s nabídkami .................................................................................................................... 12 

19. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................................... 12 

20. Mlčenlivost o zadávacím řízení................................................................................................................. 12 

21. Posuzování a hodnocení nabídek .............................................................................................................. 12 

22. Oprava početních chyb .............................................................................................................................. 13 

23. Způsob hodnocení nabídek ....................................................................................................................... 13 

24. Zadávací lhůta ........................................................................................................................................... 13 

25. Etické doložky ........................................................................................................................................... 13 

26. Práva zadavatele ........................................................................................................................................ 13 

SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................................... 14 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 3 z 23 

1. OBECNÉ POKYNY A INFORMACE 

1.1. Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel:  Český hydrometeorologický ústav (dále „ČHMÚ“ nebo „zadavatel“) 

   příspěvková organizace 

Sídlo:   Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 

Statutární zástupce: Ing. Václav Dvořák, Ph.D. – ředitel ústavu  

IČ:   00020699 

DIČ:   CZ00020699 

Číslo účtu:  10006-54132041/0710 

1.2. Zadávací  řízení se řídí zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále 

„zákon“) a souvisejícími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v 

této zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), jsou dány ustanoveními tohoto zákona. 

1.3. Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, pokud není uvedeno jinak. 

1.4. Uchazeč si zajistí technické zázemí pro svoji činnost na vlastní náklady. 

1.5. V případech, kdy zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení, seznamu, nebo prohlášení 

uchazeče, musí takové dokumenty obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 

podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec 

na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

1.6. Nabídka musí obsahovat kromě jiného návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou jednat 

jménem či za uchazeče, který bude odpovídat textu závazného návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 3 

této ZD. 

1.7. ZD je k dispozici elektronicky a neomezeně na profilu zadavatele. Zadávací dokumentace se skládá z 

tohoto dokumentu o 13 stranách a přílohách, jejichž seznam je uvedený na straně 14 této ZD. 

Uchazeči si ZD mohou po písemném vyžádání vyzvednout také osobně na kontaktním místě 

uvedeném ve formuláři „Oznámení o zakázce“, nebo jim na písemné vyžádání bude zaslána  

elektronické podobě na jimi uvedenou adresu. Při vyžádání ZD prostřednictvím elektronických 

prostředků musí být uchazečem potvrzeno obdržení dokumentace krátkým sdělením s uvedením data 

obdržení. 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ PODMÍNKY A DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této veřejné zakázky je provádění analýz vzorků pevných matric odebraných a dodaných 

zadavatelem v roce 2016. 

2.2. Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena přímo v této ZD a v přílohách 

této ZD, a to zejména v  

     Příloze č. 1     Podrobné podmínky plnění veřejné zakázky 

     Příloze č. 2     Formát pro předání dat 

     Příloze č. 4    Vzorová analýza 

     Příloze č. 6    Upřesnění požadavků na prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

2.3.  Zadavatel požaduje bezpodmínečné splnění technické a další specifikace předmětu této veřejné 

zakázky podle svých požadavků. Nabídky, které toto nesplní,  budou vyřazeny z dalšího posuzování 

a hodnocení v souladu s § 76 odst. 1 zákona. 

2.4. Doba plnění: analytické práce budou zahájeny po podpisu smlouvy a ukončení doby plnění je k datu 

10.12.2016  



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 4 z 23 

2.5. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu  či více subdodavatelům. V tom případě vyplní uchazeč formulář v Příloze 

5.7 této ZD.  

2.6. Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 zákona vyhrazuje požadavek, že chemické analýzy 

sedimentovatelných plavenin a plavenin (kromě stanovení gamaspektrometrie) nesmí být plněny  

subdodavatelem. Při nesplnění tohoto požadavku bude taková nabídka vyřazena z dalšího 

posuzování a hodnocení v souladu s § 76 odst. 1 zákona. 

2.7. Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

CPV: 71610000-7, název: Testování a analýza složení a čistoty 

 

3. FINANCOVÁNÍ  
Tato veřejná zakázka je financována z veřejných rozpočtů a státních fondů ČR.  

Vynaložené náklady jsou provozního charakteru.  

 

4. POŽADAVKY VEŘEJNÉHO ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČE 

4.1. Uchazeč prokáže splnění kvalifikace v souladu s § 50 odstavcem 1 zákona ve lhůtě pro podání 

nabídek uvedené v bodě 18.3 této ZD, v rozsahu dle § 51 zákona. Prokázání splnění kvalifikace bude 

součástí nabídky. 

4.2. Uchazeč musí splnit základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona. 

4.2.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 

zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 5 z 23 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 

d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 

finančním trhu. 

4.2.2. Dodavatel prokazuje splnění základní kvalifikačních předpokladů podle odstavce 4.2.1 

předložením 

a) prosté kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 4.2.1 písm. a) a b)], 

b) prosté kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení [odstavec 4.2.1 písm. f)], 

c) prosté kopie potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 4.2.1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [odstavec 4.2.1 písm. c) až e) a g), i) až l)] 

4.3. Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona 

následujícími doklady: 

4.3.1. prostou kopií výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 

4.3.2. prostou kopií dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, 

4.4. Uchazeč prokáže splnění své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  dle § 50 

odst. 1 písm. c)  zákona předložením: 

4.4.1. čestného  prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 

4.5. Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2, písm. a) zákona 

seznamem významných služeb obdobného charakteru realizovaných uchazečem v posledních 3 

letech. Stačí jedna významná služba splňující všechny požadavky dle bodů 4.5.1 až 4.5.2. 

4.5.1. Přílohou seznamu významných služeb musí být  

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány  

veřejnému zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné 

osvědčení podle písmene b) tohoto bodu ZD od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

4.5.2. Uchazeč splní tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvedené služby, které 

byly zaměřeny na analýzu kovů a organických látek v sedimentech a plaveninách, dávaly v 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 6 z 23 

součtu alespoň 250 vzorků v období posledních 3 let, zanalyzovaných minimálně v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 6  této ZD. Zadavatel požaduje prokázání plnění služeb v rozsahu  

minimálně 1 zakázky zaměřené na analýzy sedimentů a plavenin  v hodnotě alespoň 2 mil. Kč  

(bez DPH) za poslední 3 roky. 

4.6. Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2, písm. h)   zákona 

následovně: 

4.6.1. Uchazeč uvede seznam a popis technického vybavení uchazeče určeného k provádění zakázky  

Technické vybavení doloží seznamem a popisem přístrojové techniky použité pro plnění této veřejné   

zakázky.  

 Zadavatel požaduje, aby u stanovení organických látek (s výjimkou PAU) byly všechny pozitivní 

nálezy analyzovány nebo potvrzeny analytickou metodou, která poskytuje informace o chemické 

struktuře analytu, tj. za použití hmotnostní spektrometrie. Toto uchazeč prokáže předložením 

informací o principu metody stanovení pro všechny organické látky a specifikací metody zkoušení 

na akreditačním osvědčen (prostá kopie tohoto dokladu).  

 Používané přístrojové vybavení uchazeče musí umožňovat činnost v souladu s ustanovením § 9 

vyhlášky č. 98/2011 Sb. Zadavatel požaduje předložení osvědčení o akreditaci dle ČSN EN ISO/IEC 

17025 v aktuálním platném znění. V případě, že osvědčení o akreditaci bude předloženo v jiném než 

českém jazyce, požaduje zadavatel v souladu s § 51 odst. 7 zákona připojení úředně ověřeného 

překladu do českého jazyka.  

Dále zadavatel požaduje předložení seznamu stanovení požadovaných analytů s odkazem na 

příslušnou část akreditačního osvědčení,  kde je uvedeno stanovení požadovaného analytu 

v požadované matrici (např. stanovení benzo(a)pyrenu v biologickém materiálu viz. str. xx 

akreditačního osvědčení, metoda č. yy) 

 Minimální požadovaná úroveň a způsob prokázání: 

Zadavatel požaduje akreditaci minimálně pro stanovení ukazatelů, které jsou v Příloze č.1 označeny 

ve sloupci akreditace. 

 Pokud uchazeč nedoloží výše popsaným způsobem technické vybavení pro všechna požadovaná 

stanovení, bude jeho nabídka posouzena jako nesplňující kvalifikační předpoklady stanovené 

zadavatelem pro tuto veřejnou zakázku  

 

4.7. Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných uchazečů (§ 125 zákona) ve lhůtě 

pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání  základních kvalifikačních  

předpokladů podle § 54 odst. 1 nebo 2 a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) 

až d) v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 

předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro plnění této veřejné zakázky. 

4.8. V případě, kdy je určitá část kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je uchazeč 

povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 

podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí 

věci či práv, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d) zákona. Uchazeč však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat 

splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 

4.9. Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů podle 

§ 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném 

rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni společně. 

Uchazečé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 7 z 23 

uchazečé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. Podrobně viz § 51 zákona. 

4.10. Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, nebo nesplní povinnost stanovenou v 

§ 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

4.11. Pravost a stáří dokladů 

a) Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona uchazeč prosté kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve stáří podle § 57 odst. 2 zákona. Zadavatel je 

oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 

82 zákona, je povinen tyto doklady před uzavřením smlouvy předložit, pokud o to zadavatel 

požádá. 

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 

90 kalendářních dnů. 

Nabídka uchazeče, který nesplní všechny výše uvedené požadavky zadavatele a zákona, bude 

z dalšího hodnocení vyřazena (vyloučena). 

 

5. INFORMACE O ČÁSTECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Zakázka není členěna na části. 

 

6. NÁKLADY NA ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

6.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný uchazeč. 

6.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), 

které případně utrpí uchazeč v souvislosti s tímto zadávacím řízením. 

 

7. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Prohlídku místa plnění v rámci zadávacího řízení zadavatel nebude organizovat.  

 

8. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1. Zadávací dokumentace obsahuje údaje, požadavky, informace, technické a obecné podmínky pro 

zpracování nabídky a obchodní podmínky. 

8.2. Uchazeč má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci a že získá spolehlivé 

informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit 

rozsah nebo povahu nabídky na tuto veřejnou zakázku vymezenou v kapitole 2. této ZD. Pokud bude 

uchazeči přidělena veřejná zakázka, nebudou zvažovány žádné jeho nároky na změnu částky 

požadované za poskytnuté plnění na základě chyb nebo opominutí v závazcích uchazeče, které jsou 

popsány zadavatelem v této ZD. 

8.3. Uchazeč poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními této zadávací dokumentace nebo 

zákona. Všechny tyto dokumenty, bez výjimky, budou v souladu s podmínkami a ustanoveními 

obsaženými v zadávací dokumentaci a beze změn ze strany uchazeče. Nabídky, které nevyhoví 

požadavkům zadávací dokumentace a zákona, budou vyřazeny. 

 

9. PRÁVO 

Jakmile uchazeč předloží svou nabídku, předpokládá se, že se seznámil se všemi příslušnými 

zákony, výnosy a předpisy v České republice, které jakýmkoli způsobem mohou ovlivnit informace, 

údaje, doklady a činnosti obsažené v nabídce a následné smlouvě. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 8 z 23 

 

10. JAZYK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka a požadované doklady včetně návrhu smlouvy se předkládají v českém jazyce.  

 

11. POŽADAVKY NA OBSAH A STRUKTURU NABÍDKY 

11.1. Uchazeč vyhoví následujícím podmínkám: 

11.1.1.  Všechny nabídky musejí být podány v listinné podobě v jednom originálu, označeném 

nápisem „Originál“, a jedné kopií tohoto originálu označené nápisem „Kopie“, spolu 

s přiloženými CD (s nahranou vzorovou analýzou dle Přílohy č. 4 ) 

11.1.2.  Všechny nabídky včetně dodatků a všech podpůrných dokumentů musejí být podány v pevně 

uzavřené obálce/balíku s uvedením následujících údajů: 

a) adresa zadavatele pro podání nabídky viz bod 18, 

b)  název veřejné zakázky: „Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“. 

c)  označení „Neotvírat“, 

d) jméno/název, IČO a adresa uchazeče,  

e) evidenční číslo: H1602  

11.2. Nabídka podaná uchazečem musí obsahovat následující údaje a řádně vyplněné dokumenty v 

posledním platném znění k datu podání nabídky. Jde mimo jiné o tyto dokumenty: 

a) Krycí list nabídky, 

b) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, 

c) Plná moc (pro osobu/y oprávněnou/é k podpisu nabídky a jakékoliv související dokumentace, 

pokud není vše podepsáno přímo statutárním zástupcem uchazeče), 

d) Dokumentace k prokázání splnění kvalifikace v samostatně označeném oddíle nabídky 

(v souladu s požadavky v kapitole 4. této ZD s uvedením seznamu s názvy dokumentů a počtu 

listů jednotlivých dokumentů v pořadí v jakém jsou dokumenty do nabídky vloženy), 

e) Výpočet nabídkové ceny (zpracovaný podle pokynů této zadávací dokumentace – bod 12) 

f) Závazný návrh smlouvy včetně přílohy č.1 podepsaný oprávněnou osobou / oprávněnými 

osobami viz příloha č. 3 

g) Součástí nabídky musí být rovněž seznamy a čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona; 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, 

 má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázku 

h) zadavatel požaduje předložení CD s nahranou vzorovou analýzou z Přílohy č. 4 této ZD ve 

formátu dle Přílohy č. 2  

i) a další dle požadavků této ZD a jejích příloh 

11.3. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 

řízení. 

11.4. Všechny strany nabídky musí být očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínaje 

číslem 1 („jedna“).  

 

12. CENA NABÍDKY A POŽADAVEK NA ZPŮSOB JEJÍHO ZPRACOVÁNÍ 

12.1. Uchazeč uvede samostatně celkovou cenu bez DPH, DPH celkem a celkovou cenu s DPH. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 9 z 23 

12.2. Uchazeč stanoví celkovou cenu této veřejné zakázky na základě rozsahu plnění specifikovaného 

zadavatelem. 

12.3. Uchazeč předloží výpočet nabídkové ceny v Kč, doložený rozpočtem vypracovaným podle 

následujících zásad:   

a) cena zakázky bude detailně rozepsána podle jednotlivých nákladů a položek na plnění veřejné 

zakázky v členění – základní cena, DPH, cena včetně DPH,  

b) cena analýz bude vypočítána podle jednotlivých ukazatelů. V nabídce uvede uchazeč jednotkové 

ceny pro jednotlivé ukazatele nebo skupiny ukazatelů stanovovaných stejnou metodou a jednotlivé 

matrice, dle přílohy č. 1. 

c) ostatní náklady budou samostatně podrobně popsány. 

12.4. Uchazeč uvede odděleně všechny příslušné daně platné v době podání nabídky v Kč. Jednotlivé 

položky budou zahrnovat všechny náklady na kompletní splnění celé zakázky. 

12.5. Uchazeč uvede ceny všech položek bodu 12.3. Žádná položka bez ceny nebude proplacena a bude se 

o ní předpokládat, že je zahrnuta do jiné položky. 

12.6. Celková nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, DPH a včetně DPH také na krycím listu 

nabídky. 

12.7. Všechny ceny budou uvedeny v Kč.  

12.8. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny právních předpisů, například změny 

sazby DPH. 

 

13. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

13.1. Platební podmínky:   

o Fakturace proběhne po předání díla (podepsání Protokolu o předání díla zadavateli).  

o Splatnost faktury je 14 dní od doručení zadavateli. 

o Platby budou provedeny bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet zájemce. 

o Faktura musí být předána nejpozději do 10. prosince roku 2016. 

13.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty, které případně utrpí uchazeč v souvislosti 

s účastí v tomto zadávacím řízení. 

13.3. Vybraný uchazeč bude realizovat předmět této veřejné zakázky řádně a s vynaložením veškerých 

znalostí a odborné péče, v souladu s platnými zákony a se záměry a zájmy zadavatele.  

13.4. Zadavatel poskytne vybranému uchazeči řádnou a včasnou součinnost při plnění předmětu této 

veřejné zakázky. 

13.5. Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace. 

13.6.  Návrh smlouvy musí obsahovat tato ustanovení: 

- Uchazeč bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem o 

veřejných zakázkách a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být 

považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

- Uchazeč předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za 

plnění subdodávky uhradil více než 10 % 

o z celkové ceny nabízené oblasti veřejné zakázky, nebo  

o z části ceny nabízené oblasti veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v 

jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.  

- Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, pak Uchazeč předloží seznam sub a případně jeho 

přílohu - seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota je >10% základ. kapitálu 

podle § 147a odst. 4 a 5 zákona nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy, nebo do 28. února 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 10 z 23 

následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok, resp. 90 dnů před 

dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

- Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že uchazeč: 

o nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 

nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo  

o zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy 

ke škodě zadavatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 

volné a otevřené soutěže. 

 - V cenovém ujednání tento text:  

 Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude 

upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu 

s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst.3, zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 Smluvní pokuta za prodlení uchazeče s plněním činí 0,2% z hodnoty části veřejné zakázky 

za každý den prodlení. 

 Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur činí 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

13.7.  Při předkládání nabídky musí uchazeč předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a v 

něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k 

zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá 

žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). (viz čestné prohlášení Příloha 

č.5 této ZD). 

- Opatření k zamezení vzniku korupce a střetu zájmů: 

V případě zjištění neetických praktik uchazeče (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo zprostředkování 

nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv přímo nebo nepřímo v 

zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení uchazeče a skutečností ověřených zadavatelem na 

základě spolehlivých informací, případně i na základě využití požádání uchazeče o písemné vysvětlení 

nebo po přizvání uchazeče pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového uchazeče bezodkladně ze 

zadávacího řízení. 

 

14. POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

15. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ A JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

15.1. Zadavatel požaduje, aby uchazeči text Přílohy č. 3 ZD (návrh smlouvy) pouze doplnili, v žádném 

případě však nesmí části textu vypustit nebo upravovat. 

15.2. Zadavatel předpokládá následující hmotnosti vzorků biotických matric určených k analýzám 

uvedeným v příloze 1: bentos - 50 g mokré váhy, plůdek - 200 g mokré váhy, ryby - 200 g mokré 

váhy, dreissena - 100 g mokré váhy, biofilm - 100 g mokré váhy. V případě nedostatečné hmotnosti 

vzorku dodaného zadavatelem, může po dohodě se zadavatelem dojít k redukci stanovovaných 

ukazatelů a/nebo ke zvýšení požadovaných mezí stanovitelnosti v závislosti na hmotnosti vzorku. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval minimální množství vzorků potřebné pro 

analýzy jednotlivých matric s požadovanou minimální mezí stanovitelnosti uvedenou v příloze 1. 

15.3. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předal zpět zadavateli předupravené zbytky vzorků v minimální 

navážce 50g mokré váhy nebo minimálně 10g (optimálně 20g) lyofilizovaného vzorku ze všech 

matric, pokud zadavatel dodá dostatečné množství vzorku dané matrice překračující množství 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 11 z 23 

specifikované v nabídce dle bodu 14.3. této ZD. Předúprava vzorků sedimentů a sedimentovatelných 

plavenin zahrnuje sítování za mokra (2 mm), odstředění přebytečné vody ze vzorku a zamražení na -

18 °C, předúprava vzorků bioty (makrozoobentos, biofilm, Dreissena, plůdek a ryba-sval) zahrnuje 

lyofilizaci. 

15.4. Zadavatel požaduje dodání vzorových analýz ve formátu XML dle zadavatelem přesně definovaného 

XSD schematu aby uchazeč byl schopen předávat výsledky prací podle požadavků zadavatele na 

zajištění jakosti díla. Tuto skutečnost uchazeč prokáže nahráním dat ze vzorové analýzy uvedené v 

Příloze č. 4 ZD do souborů chmu pevné matrice.xml v požadovaném formátu na CD, které uchazeč 

předloží v nabídce, a to jak v originále, tak v kopii nabídky. Informace potřebné k vytvoření 

správných datových souborů získá uchazeč v Příloze č. 2 této ZD. 

Dále zadavatel bezpodmínečně požaduje, aby datový XML soubor odpovídal zadavatelem 

definovanému schématu v XSD souboru, tedy popisu požadované struktury datového souboru. 

Případné chyby způsobují, že část dat nebo dokonce veškerá data obsažená v souboru nemohou být 

buď načtena do databáze vůbec nebo v chybné podobě.Pokud na uchazečem předaném CD s 

nahranou kontrolní analýzou bude zjištěno zadavatelem nedodržení standardu XML - tj. pokud 

datový soubor nelze označit jako XML, protože se vyskytuje chyba v povinné syntaxi (např. chybí 

nebo je navíc některý ze znaků <, >, / vymezujících počáteční či ukončovací značku (neboli tag) 

elementu, některému z elementů zcela chybí počáteční nebo ukončovací tag, neshoda názvů 

počátečního a ukončovacího tagu elementu, chybné umístění počáteční či ukončovacího tagu 

elementu způsobující nedodržení hierarchie značek (tzv. stromové struktury) dokumentu XML nebo 

pokud datový XML soubor neodpovídá definovanému schématu v XSD souboru, tedy popisu 

požadované struktury datového souboru v Příloze č. 2 této ZD, (např. použití jiných než 

předepsaných názvů elementů, nedodržení pořadí elementů v sekvenci, vynechání povinných 

elementů, chybné zanoření podřízených elementů), bude taková nabídka považována za nesplňující 

požadavky zadavatele a bude z dalšího posuzování a hodnocení vyřazena. 

15.5. Součástí předávaných dat musí být i informace o nejistotě (relativní chyba) i o SOP/ČSN 

používaných pro stanovení. 

15.6. Uchazeč prokáže v nabídce způsob zajištění metrologické návaznosti specifikací kalibračních 

standardů s vhodnou expirací vyplněním níže uvedené tabulky. Standardy musí být v prokazatelném 

vlastnictví laboratoře, která provádí analýzy: pro každý kalibrační standard pro danou metodu 

uchazeč samostatně uvede: výrobce kalibračního standardu, číslo výrobní šarže (je uvedeno na 

certifikátu), datum expirace  

Tabulka: Specifikace kalibračních standardů 

 

16. VARIANTY NABÍDKY (§ 70) 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 

17. PŘÍPRAVA A PODPIS NABÍDKY 

17.1. Originál nabídky bude předložen v tištěné (písemné) formě a podepsán osobou oprávněnou podepsat 

nabídku. 

17.2. Všechny stránky budou očíslovány jedna po druhé rukou, strojem nebo jiným způsobem přijatelným 

pro zadavatele. 

17.3. Nabídka nebude obsahovat žádné změny ani dodatky, s výjimkou těch, které budou provedeny v 

souladu s pokyny vydanými zadavatelem a nutných oprav chyb, kterých se dopustil uchazeč. V 

tomto případě budou změny podepsány osobou oprávněnou podepsat nabídku. 

Metoda Standard pro 

analyt 

Výrobce kalibrač. 

standardu 

Číslo výrobní 

šarže 

Datum expirace 

     

     

     



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 12 z 23 

 

18. DORUČENÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

18.1. Nabídku uchazeč doručí na adresu: Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2199/2a, 143 06 

Praha 4, nebo ji předá osobně tamtéž do nové budovy B, č. dveří 145 (podatelna) ve všední den v 

čase 8:00-10:00 nebo 12:00-13:00 hodin (poslední den lhůty pro podání nabídek  tj. 11. 5. 2016 musí 

být doručena do 10:00 hod).  

18.2. Uchazeč vloží originál své nabídky – vč. CD, a jednu kopii – také včetně CD a do obálky (balíku), 

která bude uzavřena tak, aby obsah při běžné manipulaci nemohl vypadnout. 

18.3. Nabídka bude doručena nebo předána na adresu zadavatele ve lhůtě pro podání nabídky uvedené ve 

formuláři Oznámení o zakázce (do 11. 5. 2016 do 10.00 hod.). 

18.4. Pokud vnější obálka (balík) nebude pevně uzavřena a označena, nepřebírá zadavatel žádnou 

odpovědnost za špatné uložení nebo předčasné otevření nabídky. 

 

19. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v termínu stanoveném ve formuláři Oznámení o zakázce (11. 

5. 2016  v 10.00 hod.) hod na adrese zadavatele Na Šabatce 2a, Praha 4 – Komořany, v místnosti 

A204 v nové budově BRI. Otevírání obálek jsou oprávněny být přítomny tyto osoby: členové komise 

pro otevírání obálek, a jeden zástupce každého uchazeče, jehož nabídka byla zadavateli doručena ve 

lhůtě pro podání nabídek. Zástupce se prokáže zplnomocněním statutárního zástupce k účasti na 

otevírání obálek. 

 

20. MLČENLIVOST O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

20.1. Zadavatel umožní uchazečům, kteří podali nabídky, v průběhu výběrového řízení přístup 

k informacím a dokumentům v souladu se zákonem. Jiné informace nebudou uchazečům ani jiným 

osobám poskytnuty. 

 

21. POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK   

21.1. Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, které nesplňují tyto požadavky, musí být 

vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce, které nemají vliv na nabídkovou cenu, zjištěným 

při posuzování a hodnocení, hodnotící komise nepřihlíží. 

21.2. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky, hodnotící komise si musí vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění. Hodnotící komise 

může vzít v úvahu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, jestliže je tato cena zdůvodněna 

objektivními příčinami. Neodůvodnil-li uchazeč mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené 

lhůtě nebo posoudila-li hodnotící komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, nabídku vyřadí. 

21.3. Hodnotící komise může v případě nejasností (§ 76 odst.3 zákona) požádat uchazeče o písemné 

vysvětlení nabídky. V žádosti hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má 

uchazeč vysvětlit, nebo které doklady má uchazeč doplnit. Hodnotící komise nabídku vyřadí, pokud 

uchazeč nepředloží vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení 

nabídky, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. Hodnotící komise si vyhrazuje právo provést 

ověření informací předložených uchazečem, pokud to hodnotící komise pokládá za vhodné. 

21.4. V žádném případě však písemná vysvětlení nemohou měnit výši ceny nebo obsah nabídky, 

s výjimkou opravy početních chyb zjištěných hodnotící komisí při posuzování nabídek. 

21.5. Uchazeč spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou příslušnou stránku nabídky, 

podepsanou oprávněnou osobou. 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 13 z 23 

22. OPRAVA POČETNÍCH CHYB  

22.1. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posuzování nabídek, které nemají vliv na 

nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží. 

22.2. Zjevné početní chyby v nabídkách, které by mohly mít vliv na nabídkovou cenu, budou hodnotící 

komisí považovány za nejasnost nabídky a bude se při jejich vyjasnění postupovat dle § 76 odst. 3 

zákona. 

22.3. Uchazeč spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou příslušnou stránku nabídky, 

podepsanou oprávněnou osobou v listinné formě. 

 

23. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

23.1. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 

23.2. Toto kritérium bude hodnoceno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bude hodnocena 

jako nejvýhodnější a ostatní nabídky budou seřazeny vzestupně dle výše jejich nabídkových cen.  

23.3. Předmětem hodnocení bude výše celkové ceny včetně DPH. Pokud uchazeč není plátcem DPH, 

uvede v nabídce tuto skutečnost. 

 

24. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Délka zadávací lhůty je zadavatelem stanovena na 90 dnů.  

 

25. ETICKÉ DOLOŽKY 

25.1. Uchazeč a jeho zaměstnanci nesmí vykonávat žádnou činnost ani přijmout jakoukoli výhodu 

neslučitelnou s jeho závazky vůči zadavateli. 

 

26. PRÁVA ZADAVATELE 

26.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.  

26.2. Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat pouze část zakázky nebo zakázku zrušit v případě krácení 

finančních prostředků poskytnutých z veřejných rozpočtů a státních fondů ČR . 

26.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace a doklady předložené uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 14 z 23 

SEZNAM PŘÍLOH 

k zadávací dokumentaci 
(otevřené řízení) 

na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“ 
 

 
Příloha č. 1 PODROBNÉ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Příloha č. 2 FORMÁT PRO PŘEDÁNÍ DAT 

 

Příloha č. 3 NÁVRH SMLOUVY 

 

Příloha č. 4 VZOROVÁ ANALÝZA 

 

Příloha č. 5 ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ A FORMULÁŘE: 
- 5.1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 
- 5.2 PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE k nabídce 
- 5.3 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 
- 5.4 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍM KVALIFIKAČNÍM 
PŘEDPOKLADŮM 
- 5.5 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PODLE  68 ODST. 3 ZVZ 
- 5.6 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ 
ZPŮSOBILOSTI 
- 5.7 SUBDODAVATELÉ 
- 5.8 PLNÁ MOC 
- 5.9 SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB (§ 56 odst. 2 zákona) 
 

 

Příloha č. 6 UPŘESNĚNÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ TECHNICKÝCH 
KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 15 z 23 

PŘÍLOHA ZD Č. 2 

 

FORMÁT SOUBORU PRO PŘEDÁVÁNÍ VÝSLEDKŮ 

 

http://hydro.chmi.cz/isarrow_docs/ 

 

Název souboru:  

 

Chemické analýzy POV-ext.subjekty 2016 verze POV2016e. Předpis pro analýzu vzorků 

povrchových vod odebraných externími subjekty, jejichž popis není uložen v databázi 

odběrových protokolů ČHMÚ. 

                            

Chemické analýzy POV ze vzorků ČHMÚ 2016 verze POV2016. Předpis pro analýzu 

vzorků pevných matric POV, jejichž popis je uložen v databázi odběrových protokolů 

ČHMÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://hydro.chmi.cz/isarrow_docs/


Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 16 z 23 

Příloha č. 5.1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY{TC "KRYCÍ LIST NABÍDKY" \F C \L 1} 

1.  Veřejná zakázka    

Veřejná zakázka zadaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

Název: 

Analýzy vzorků pevných matric v roce 2016 

 

                                        H1602 

Evid. číslo zadavatele    

2.  Základní identifikační údaje 

2.1   Zadavatel    

Název: Český hydrometeorologický ústav  

Sídlo:  Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany  

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená MŽP 

IČ:   00020699   

Osoba oprávněná za zadavatele 
jednat:  

Ing. Václav Dvořák, Ph.D.  

Kontaktní osoba:   Mgr. Vít Kodeš, Ph.D. 

Tel. (+420244032314)  

E-mail:   pm@chmi.cz 

2.2   Uchazeč    

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení:   

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu:    

Právní forma:    

IČ:      

Osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče:    

Spisová značka v obchodním rejstříku či jiné evidenci, je-li uchazeč v ní zapsán  

Kontaktní osoba:      

Tel./fax:     

E-mail:      

3.  Nabídková cena za celou požadovanou dobu plnění - prosinec 2016 

Cena celkem bez DPH: 
Samostatně DPH 

 (sazba 21 %): 

Cena celkem včetně 
DPH: 

 

    

    

    

    

    

    

4. Osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče:   

Titul, jméno, příjmení:         

Funkce:    

mailto:pm@chmi.cz


Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 17 z 23 

Příloha 5.2 
PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE{TC "PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE" \F C \L 1} 

 

K doplnění a podpisu uchazečem (včetně každého dodavatele při podání společné nabídky). 

 

V reakci na zadání veřejné zakázky níže podepsaní zde prohlašujeme, že: 

1 Jsme prostudovali a plně přijímáme obsah zadávací dokumentace k tomuto otevřenému 

zadávacímu řízení. Tímto přijímáme jeho podmínky a ustanovení jako celek bez výhrad a omezení. 

2 Nabízíme v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a stanovenými podmínkami a lhůtami, 

bez výhrad a omezení, provedení následujících služeb a prací na zakázku: 

          Analýzy vzorků pevných matric v roce 2016           

3 Celková cena bez DPH: …….…………….…… Kč 

 DPH:     ………………………   Kč 

 Celková cena včetně DPH: ……………………..….Kč 

4 Podáváme tuto nabídku naším jménem pro toto zadávací řízení. 

5 Souhlasíme s tím, že se budeme řídit etickými doložkami uvedenými v ZD  

6 Budeme ihned informovat zadavatele, pokud by došlo k jakékoli změně ve výše uvedených 

okolnostech v kterékoli fázi v průběhu tohoto zadávacího řízení. Rovněž plně uznáváme a 

přijímáme, že jakákoli nesprávná nebo neúplná informace záměrně poskytnutá v této nabídce může 

mít za důsledek naše vyloučení z tohoto zadávacího řízení. 

7  Bereme na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 84 zákona. 

Pokud tak učiní, nebude mít vůči uchazeči žádné závazky. 

 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………………… 

Řádně pověřen podepsat tuto nabídku jménem: 

………………………………………………………………………………………………… 

Místo a datum: …………… 

 

Razítko firmy / společnosti: 

 

 

Tato nabídka obsahuje následující dodatky/další listy: 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 18 z 23 

PŘÍLOHA 5.3  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 

 

 

 

Čestně prohlašuji, že nejsem/naše společnost není v tomto zadávacím řízení ovlivněn/ovlivněna přímo ani 

nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto 

zadávacího řízení, jakož i že nemám/naše společnost nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. 

majetkové, personální). 

 

 

 

 

 

V  …………………………………           

 

 

Dne: …………………………..  

 

 

Jméno: ………………………………………. 

 

 

 

 

 

      ……………………………………. 

podpis statutárního zástupce či jeho oprávněného zástupce  

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 19 z 23 

 
PŘÍLOHA 5.4  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍM KVALIFIKAČNÍM PŘEDPOKLADŮM 

 

Čestné prohlášení 

Dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) 

 

 

Prohlašuji tímto čestně, že  

 

dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona  dodavatel v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu 

jednání nekalé soutěže formou podplácení 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona  vůči mému majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona  dodavatel není v likvidaci, 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona   dodavatel nemá v evidenci spotřebních daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona  dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v české republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 

dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona  dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek, 

dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona  dodavateli nebyla pravomocně uložena pokuta za umožnění 

nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění. 

dle § 53 odst. 1 písm. l) zákona vůči dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná 

správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení 

krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 

na finančním trhu. 

 

 

 

 

 

V  ………………      , dne: ………………………….. 

 

Jméno: ………………………………………. 

 

 

 

      ……………………………………. 

podpis statutárního zástupce či jeho oprávněného zástupce  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 20 z 23 

PŘÍLOHA 5.5  ÚDAJE A ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K § 68 ODST. 3 ZÁKONA O VEŘEJNÝCH  

ZAKÁZKÁCH 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobné poměru u zadavatele: 

 

(uveďte i negativní vyjádření-  např.: „Žádný statutární orgán ani jeho člen nebyl ve výše uvedeném 

poměru u zadavatele.“ apod.) 

 

 

 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 

(uveďte i negativní vyjádření, pokud nemáte formu akciové společnosti – např.: „Nejsme akciovou 

společností.“ apod.) 

 

 

 

c) prohlašuji, že jsem neuzavřel a neuzavřu zakázanou dohodu podle zvláštního právního  předpisu 

(zákon č. 143/82001 Sb. o ochraně hospod. soutěže) v souvislosti s touto veřejnou zakázkou.  

 

 

 

 

 

V ………………………………………. 

 

 

Dne: …………………………….         

 

 

Jméno: ……………………………………… 

 

 

 

       ………………………………………. 

      podpis osob (y) oprávněné jednat jménem uchazeče 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 21 z 23 

PŘÍLOHA 5.6  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI PLNIT 

VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

 

 

Uchazeč tímto čestně prohlašuje podle § 50, písm. c), že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit 

veřejnou zakázku s názvem „Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“. 

 

 

 

 

 

V ………………………………………. 

 

 

Dne: …………………………….         

 

 

Jméno: ……………………………………… 

 

 

 

       ………………………………………. 

      podpis osob (y) oprávněné jednat jménem uchazeče 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 22 z 23 

PŘÍLOHA 5.7   

SUBDODAVATELÉ 

1/ Plánuje-li uchazeč zadat část služeb a prací jako subdodávku, musí dodat 
následující detaily o všech subdodavatelích: 

 

Práce, u kterých se 

předpokládá 

subdodávka 

Název, sídlo, právní 

forma, IČ 

subdodavatele 

Hodnota subdodávky 

jako procento celkových 

nákladů  

Výčet obdobných zakázek 

(název zakázky, počet 

vzorků, rok) 

    

Podpis: .................................................................................. 

(osoba nebo osoby pověřené podepsat v zastoupení uchazeče) 

Datum: ..................... 

2/ V případě, že část plnění bude poskytována subdodavatelem a výše plnění 
subdodávky bude 10% a více z celkové ceny veřejné zakázky, je zhotovitel povinen 
předložit objednateli seznam subdodavatelů zhotovitele nejpozději do termínů 
stanovených v § 147a odst. 4 a 5 zákona. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Analýzy vzorků pevných matric za rok 2016“  -  H1602 

Strana 23 z 23 

PŘÍLOHA  5.8  PLNÁ MOC 

 

 

Zde uveďte ověřenou plnou moc zmocňující danou osobu/osoby k podpisu nabídky a jakékoliv 
související dokumentace. (Pokud vše nepodepisuje/nepodepisují statutární zástupce/zástupci.) 

 

 


		2016-03-23T11:41:53+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




